

2025 年 6 月 17 日

お客様各位

株式会社ル プチメック

食品表示誤りに関するお詫びとお知らせ

平素よりル プチメックをご愛顧賜り誠にありがとうございます。

この度、弊社製品(サマーシュトーレン)において原材料の表示に誤りがあることが判明いたしました。

お客様にはご迷惑とご心配をお掛けしましたこと深くお詫び申し上げます。

記

1, 対象商品：サマーシュトーレン 賞味期限 2025 年 7 月 12 日の製品

2, 販売期間：2025 年 6 月 15 日

3, 誤表示内容：使用原材料に誤り

正しい表示 小麦粉(国内製造)、食塩不使用バター、ドライキウイ、砂糖、
マジパン、ドライパイ、ドライマンゴー、アーモンド、砂糖、
レモン砂糖漬、リキュール、加工卵、酵母、食塩、レモンピール、
シナモンパウダー、カルダモン、ナツメグ、クローブ/酸味料、
着色料(人参ジュース、紅花黄、黄 4、青 1)、香料、増粘剤(加工
澱粉)、(一部に小麦・卵・乳成分・アーモンド・オレンジ・キウイ
フルーツを含む)

誤った表示 食塩不使用バター、小麦粉、砂糖、レーズン、牛乳、白桃、マカダミアナッツ、
ドライパイ、アーモンドパウダー、卵黄、レモンピール、酵母、レモンリキュ
ール、ブランデー、ラム酒、食塩、バニラペースト、カルダモン、クローブ、シ
ナモンパウダー/香料、乳化剤、(一部に小麦・卵・乳成分・アーモンド・ももを
含む)

【正しいアレルギー表示】

小麦、卵、乳成分、アーモンド、オレンジ、キウイフルーツ

【誤ったアレルギー表示】

小麦、卵、乳成分、アーモンド、もも

【本件に関する問い合わせ先】

お客様相談室 0120-301-457 (10:00-19:00)

<https://baycrews.co.jp/contact/form03>

当該アレルギーをお持ちのお客様におかれましては、お召し上がりにならないようお願い申し上げます。

この度は、お客様には多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしますこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

アレルギーの誤表記は命に関わる非常に危険な事故である事を再度強く認識し、より一層管理体制を強化し再発防止に努めて参ります。

ル プチメック